
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
Provincia di Treviso
______________

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N. 34 DEL 15-10-2021

Oggetto:ATTO DI NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

Premesso che in data 03-04 ottobre 2021 hanno avuto luogo le consultazioni per l’elezione diretta
del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il “Verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale” datato 5 ottobre 2021, relativo alla
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché dell’elezione di n. 24 Consiglieri
Comunali assegnati al Comune di Montebelluna;

Dato atto che il sottoscritto, nato ad Asolo il 08/09/1982, è stato proclamato eletto Sindaco del
Comune di Montebelluna (TV);

Visti:
il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;

il D. Lgs. n. 39 dell’8/04/2013;

gli artt. dal 25 al 34 dello Statuto Comunale relativi alla Giunta comunale;

Viste:
la Circolare prot. n. 0005455 dell’8/04/2010 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli

Affari Interni e Territoriali ad oggetto “Legge 26 marzo 2010, n. 42 di conversione del
decreto-legge 25 gennaio 2010, n. 2 recante: “Interventi urgenti concernenti enti locali e
regioni”. Numero consiglieri e assessori comunali e provinciali”, qui trasmessa dalla Prefettura
di Treviso – Ufficio Territoriale del Governo, con nota prot. n. 7162/2010/Area II, del
19.04.2010 (prot. com. n. 13335 del 19.04.2010);
la Circolare del 24.04.2014 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e

Territoriali, ad oggetto “Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Disposizioni sulle città metropolitane,
sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni”, qui trasmessa dalla Prefettura di Treviso –
Ufficio Territoriale del Governo, con nota prot. n. 26172 del 26/04/2015 (prot. com. 16056 del
28.04.2014);

Dato atto che:



ai sensi del comma 3 dell’art. 47 del citato D.Lgs. n. 267/2000, “nei comuni con

popolazione superiore a 15.000 abitanti e nelle province gli assessori sono nominati dal
sindaco o dal presidente della provincia, anche al di fuori dei componenti del consiglio, fra i
cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di
consigliere.”;
ai sensi dell’art. 64 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000, “La carica di assessore è

incompatibile con la carica di consigliere comunale e provinciale.” e “Qualora un
consigliere comunale o provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva Giunta,
cessa dalla carica di consigliere all’atto dell’accettazione della nomina, ed al suo posto
subentra il primo dei non eletti.”;

Viste, altresì, le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente
normativa che precludono la nomina ad assessore;

Accertato che i componenti della Giunta nominati con il presente atto sono in possesso dei requisiti
di cui all’art. 27 comma 2 dello Statuto e non si trovano nelle condizioni di ineleggibilità e/o
incompatibilità di cui al successivo art. 28;

Dato atto che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto Comunale l’anzianità degli assessori è determinata
dall’ordine in cui sono indicati nel presente provvedimento e, pertanto, in caso di sostituzione il
sostituto assume la stessa posizione del sostituto;

Ritenuto di trattenere a sé le seguenti deleghe: Sicurezza, Edilizia Scolastica, Comitati Civici,
Attività Produttive;

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme
legislative sopra richiamate;

DECRETA

di nominare, ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la Giunta Comunale di
Montebelluna nelle sotto indicate persone, cui va attribuito il referato alle funzioni relative agli
uffici e servizi segnati a fianco di ciascuno:

Assessore, con funzioni di Vice Sindaco: il sig. Borgia Claudio nato a Montebelluna il
14/01/1986, conferendogli la delega per i seguenti servizi:

Ecologia e Ambiente

Transizione ecologica

Attuazione PAES

Mobilità sostenibile

Bandi e finanziamenti

Assessore: la sig.ra Favaro Lucrezia nata a Montebelluna il 16/10/1988, conferendole la delega
per i seguenti servizi:

Bilancio



Tributi

Patrimonio

Servizi informativi

Assessore: il sig. Severin Elzo nato a Montebelluna il 05/07/1951, conferendogli la delega per i
seguenti servizi:

Sanità

Urbanistica

Cultura

Protezione Civile

Assessore: la sig.ra Bortoletto Maria nata a Volpago del Montello il 10/11/1961, conferendole la
delega per i seguenti servizi:

Sociale

Pari Opportunità

Personale

Società partecipate

Assessore: il sig. Martignago Adriano nato a Montebelluna il 02/03/1964, conferendogli la delega
per i seguenti servizi:

Lavori Pubblici

Assessore: la sig.ra Varaschin Debora nata a Montebelluna il 14/08/1970, conferendole la delega
per i seguenti servizi:

Istruzione

Turismo

Assessore: il sig. Marin Andrea nato ad Asolo il 08/12/1978, conferendogli la delega per i
seguenti servizi:

Sport

Politiche giovanili

Politiche familiari

Politiche del Lavoro.

Dalla Residenza Municipale, 15-10-2021
IL SINDACO
 Bordin Adalberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa




